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Támogatásokról szóló szerződése-
ket írtak alá az önkormányzat tanács-
termében a község területén működő 
művelődési egyesületek, civil szer-
vezetek. Az önkormányzat a tavalyi 
évhez viszonyítva 650 ezer dinárral 
növelte a művelődési és művészi te-
vékenységet folytató egyesületek tá-
mogatására irányuló keretösszeget. A 
rendezvények és projektek támogatá-
sára is több pénz jut a tavalyi évhez 
képest. 

Erre a célra 660 ezer dinárral töb-
bet szánt az önkormányzat. A tervek 
alapján a jövő évtől tovább emelik a 
művelődési egyesületek működését 
és rendezvényeit célzó támogatáso-
kat. A művelődési élethez való anyagi 
hozzájárulás kiemelkedő jelentőséggel 
bír Temerin Község számára, ezért az 
alkotók a jövőben is számíthatnak a tá-
mogatásokra. A szerződéseket Mladen 
Zec polgármester és a civil szerveze-
tek képviselői látták el kézjegyükkel.

Támogatás a művelődési egyesületeknek

Szólt a nóta, ürültek a vizesvödrök, sikoltoztak 
a lányok – Temerinben élő hagyomány a locsolkodás

Lány nem maradt szárazon

Ürültek a vödrök, sikoltoztak a lányok (Beszámolónkat lásd az 5. oldalon)
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Vasárnap színházi bemutató
Végéhez közelednek a Bolond Istók próbái

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület 
Jáccunk Truppja egy új előadást készít, amelyet 
hamarosan a közönség is láthat. Petőfi Sándor 
születésének 200 éves jubileuma alkalmából a 
Bolond Istók című darabot viszik színre mű-
kedvelőink. A múlt héten ellátogattunk a csapat 
egyik próbájára, ahol megbizonyosodtunk afe-
lől, hogy ez alkalommal is egészen egyedi, kü-
lönleges élménnyel tervezik meglepni a temerini 
közönséget. 

Folytatása a 2–3. oldalon

A Bolond Istók 
című előadás bemuta-
tóját vasárnap este 7 
órai kezdettel láthatja 
a közönség a temerini 
színházteremben. A be-
lépőjegyek 300 dináros 
áron a színház klubhe-
lyiségében váltahatók az 
esti órákban.

Több jut a művészeti tevékenységet 
folytató civil szervezeteknek

PrAvosZláv FElEKEZETű olvAsóinKnAK, 
BAráTAinKnAK, ÜZlETFElEinKnEK KEllEMEs 

húsvéTi ÜnnEPEKET KívánunK!

Христос васкрсе!

Buszokat szervezünk a pápa magyarországi 
látogatására. Ápr. 29-én, szombaton 10 temerini 
középiskolás és egyetemista részére kaptunk be-
lépőjegyet. Jelentkezni minél előbb, amíg a hely be nem 
telik. Költség mindössze 20 euró. Ápr. 30-án, vasárnap 
az újvidéki espereskerület közös busszal megy. Jelentkezni 
minél előbb az irodában.

Ápr. 22-én több mint 100 hittanossal Csantavérre uta-
zunk a hittanos lelkinapra.

Plébánia

Busszal a pápa 
látogatására

Kétszáztíz fő számára hirdetett pályázatot Belügymi-
nisztérium a kamenicai Jakov Nenadović Középiskolába. 
A 2023/2024-es tanévtől azok a fiatalok járhatnak ebbe 
az oktatási intézménybe, akik úgy döntöttek, hogy a 
rendőri hivatást választják. Az intézményben rendészeti, 
közgazdasági, jogi és közigazgatási ismeretek szerezhe-
tők. Pályázni április 18-ig lehet. A feltételek közé tar-
tozik, hogy a jelentkezőnek szerb állampolgárnak kell 
lennie, legalább egy éve bejelentett lakhellyel kell ren-
delkeznie az országban, de feltétel a büntetlen előélet és 
a 17. életévnél fiatalabb életkor is a tanév kezdete előtt. A 
nemzeti közösségekhez tartozó jelentkezőknek a felvéte-
li vizsga során nem kell tesztet kitölteniük szerb nyelvből 
és irodalomból. Továbbá számos egészségi, pszicholó-
giai és fizikai képességnek is eleget kell tenniük ahhoz, 
hogy ebbe az intézménybe járhassanak. A pályázatról 
bővebb információt a Belügyminisztérium honlapján, 
a www.mup.gov.rs-n találhatnak az érdeklődők.

Pályázat a 
rendőriskolába
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A Vajdasági RTV riportere megszólaltatott néhány résztvevőt:
Tóth Vilmos, a Kókai Imre Általános Iskola végzős diákja a követ-

kezőket mondta: – A tanárok jelentették, hogy lesz ez a verseny a sport-
csarnokban. Erre annyira nem készültem.

Bollók Barbara, a Kókai iskola végzős diákja: –  Szerintem nagyon 
jó lesz a mai nap, a hangulat. Örülnék neki, ha eredményt érnék el, de 
lesz, ami lesz.

Papp Szabolcs, a Kókai iskola végzős diákja: – Különösebben 
nem készültem, de mondhat-
ni, hogy egész életünkben erre 
készülünk, mert ebben a kor-
ban vagyunk, körülvesz minket 
a technika.

 Greilach Martin a Lukijan 
Mušicki Középiskola informati-
katanára, aki szerint a műszaki a 
legelterjettebb és legkedveltebb 
tantárgyak egyike: – Egyrészt 
nincs olyan sok tanulnivaló, 
mint biológiából vagy kémiá-
ból, másrészt szerszámokkal 
dolgoznak az ötödik osztálytól 
nyolcadikig. Ez változó, hetedik 
meg nyolcadik osztályban indul 
a robotika, általában az a legér-
dekesebb, meg a micro:bit programozás. A legsikeresebb versenyzőket 
értékes ajándékokkal jutalmazták a szervezők. 

Zarándoklat a 
csíksomlyói búcsúra, 

négynapos erdélyi körúttal 
egybekötve.

Telefonszám:063/84-83-07

Tetszett a műszaki verseny

Első alkalommal szervezett műszaki versenyt a Lukijan Mušicki Közép-
iskola. A múlt hétvégén megtartott rendezvényen a helyi általános iskolák 
végzős tanulói vettek részt, akik kvíz formájában versenyeztek. 

A mintegy 250 diáknak a mindennapi élet, valamint a fizika és az in-
formatika témaköréből származó kérdésekre kellett válaszolnia. 

A verseny három körből, válogatóból, elődöntőből és döntőből te-
vődött össze. Az első két kör tizenöt kérdésből állt, míg a döntőben 
harminc kérdést tettek fel a szervezők a legeredményesebb diákoknak. 
A pontozás kétféleképpen zajlott. A gyorsabban válaszolók több pontot 
kaptak, míg a lassúbb versenyzők kevesebb pontot zsebelhettek be egy-
egy kérdés megválaszolásakor. 

A legeredményesebb résztvevőkre értékes nyeremények vártak. Töb-
bek között vezeték nélküli hangszórókat és fülhallgatókat lehetett nyerni. 
A középiskola a jövőben is szeretne hasonló versenyt szervezni, ugyanis 
már a mostani is megnyerte a végzős diákok teszését.

A képen a versenyzők ivanović Mirjana osztályfőnökkel

A Kókai iskola 8.a osztályának 
képviselői vezeték nélküli hang-
szórót nyertek a versenyen

T. D., A. A., RTV

Folytatás az 1. oldalról 
László Sándor rendező elmondta, hogy egy hosszú és rögös pró-

bafolyamat végén tartanak, de a színészek most is mindent megtesznek 
azért, hogy a siker ne maradjon el. – A változatosság kedvéért most csak 
a fiatalokkal dolgozunk. A szűk Jáccunk Trupp tagjait láthatják majd a 
nézők a színpadon. A közelmúltban egy új taggal is bővült a csapatunk 
Tóth Vilmos személyében, aki ugyancsak felbukkan majd a színpadon. 
Mindenféle nehézségeket kellett leküzdenünk a próbák ideje alatt. Miu-
tán elkezdtük a költemény feldolgozását, egy ideig el kellett köszönnöm 
a színészektől. A távollétemben Virág Györgyre bíztam a trupposokat. 
Társrendezőként ő dolgozott a csapattal. Több összetevője volt a törté-
netnek, amikor arról gondolkodtam, hogy hogyan lehetne színre vinni 
a Bolond Istókot. Láttam a képzőművészetet, láttam a színjátszást és a 
népdalokat, népi játékokat is a darabban. Magától értetődő volt, hogy 
Gyurival közösen meg tudjuk oldani az elképzeléseket. Azt gondolom, 
hogy a csapatnak is jót tett, hogy rajtam kívül mással is megismerkedtek 
és dolgoztak. Megpróbáltunk a magunk módján foglalkozni a költemény-
nyel. Nem klasszikus színházban gondolkodtunk, hanem magunkból 
indultunk ki. Abból, hogy a fiatalok hogy érzik, milyen a viszonyuk akár 
Petőfihez, akár a témához, amiről ez a költemény szól. Megpróbáltunk 
választ találni arra is, hogy van-e bennünk nyitottság és érdeklődés a 
generációs különbségek leküzdésére. Van-e átjárás idősek és fiata-
lok között? Ez egy nagyon szép történet. Igaz, nem színházra íródott, 

Vasárnap

APróhirDETésEK
• Jó állapotban 4 méteres pléh ladik 
eladó. Telefon: 063/15-94-094.
• Eladó új matrac (2x1 m), valamint 
csutka. Érdeklődni a 842-144-es vagy 
a 062/156-11-77-es telefonszámon.
• Fűszéna eladó. Telefonszám: 
064/37-47-091.
• Birkák, bárányok és egy hároméves 
kos eladó, valamint 5 tonnás pótkocsi, 
kapálóeke, Kongskilder (2,20 m), ku-
koricafosztó, 600 literes Morava per-
metező és egy műtrágyaszóró eladó. 
Telefon: 063/16-16-565.
• Minőségi barack- és körtepálinka 
vásárolható a gyümölcstermesztő-
nél. Telefon: 060/544-94-01.
• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak papírok-
kal. Telefon: 062/583-261 (Gábor).
• Két darab morzsoló és daráló el-
adó. Táncsics Mihály utca 23/1, 
telefonszám: 845-219.

• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútorokat és minden felesleges 
tárgyat padlásról, pincéből, garázs-
ból. Tel.: 063/8-143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű 
festését vállalom. Telefonszám.: 
069/40-74-944.
• Nagy fák kivágását vállalom, veszé-
lyes helyen is. Telefonszám: 065/677-
80-29.
• vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniumot, 
ólmot, kályhákat, villanymotoro-
kat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvi-
tásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A legjobb 
árat fizetem, azonnal. Telefonszám: 
064/468-23-35.
• Ford Escort 1.6 benzines, 90 LE, 
1996-os, megvigyázott állapotban, 
bejegyezve augusztusig, eladó. 
Telefon: 063/125-86-83.

A végzős tanulók próbára tették 
magukat a műszaki terén



TEMERINI ÚJSÁG2023. április 13. 3

ÁllÁslehetőség
számítógépes ismeretekkel és műszaki 

adottságokkal rendelkező munkatársat keres 
a temerini Újság nyomdája.

Bővebb felvilágosítás: 063/7-1976-00

de keresgettük a lényegét, a szépségét, a lendületét, az energiáit. Egy 
különös ötvezetét alkotjuk meg a zenének, a képzőművészetnek és a 
színjátszásnak. Mindez nagyon izgalmas a fiataloknak, és abban bízunk, 
hogy a közönségnek is az lesz. Nagy szerepe van az előadásban a fénynek, 
ezért köszönettel tartozunk Majoros Róbertnek, aki megvalósította 
az összetett elképzeléseinket. Kamera, kivetítő, sórajz és külön világítást 
igénylő díszletünk is van az előadásban. Mindennek az ötvözése nem 
kevés szakmai figyelmet igényelt, de Róbert mindenben a segítségünkre 
volt – emelte ki a rendező.

A színészek is kihívásként élték meg a próbákat. Újdonság volt szá-
mukra a társerendezővel folytatott munka, de ugyanakkor úgy ér-
zik, hogy sikerült teljesíteniük a rájuk szabott feladatokat, emelte ki 
Popović Ildikó, aki az elejétől fogva oszlopos tagja a Jáccunk Truppnak.

 – Nagyon jó, de ugyanakkor megterhelő is volt a társrendezővel 
folytatott munka, ennek ellenére hamar összeszokott a csapat vele. 
Hétvégenként egy napot próbáltunk. Ezek nagyon intenzív találkozá-
sok voltak. Nem egyszer négy-öt órán keresztül is tartottak a próbák. 
Ez nekünk nagy újdonság volt, és ha lassabban is, de haladtunk előre. 
Éjszakába nyúlóan próbáltunk. Úgy látom, hogy mindannyian, akik itt 
vagyunk, jól felvettük a fonalat, és jól haladunk. Mire eljön a bemutató, 
teljesen felkészültek leszünk, és izgatottan várjuk a közönséggel való 
találkozást – jegyezte meg Ildikó.

Bolond Istók alakjának megformálásával Zelenka Mátét bízta 

színházi bemutató meg a rendező. A főszerep alakítása nem kis felelősséggel jár, utalt 
a fiatal színész a rá bízott feladatra. – Nekem mindig fontos, hogy a 
próbák legalább kilencven százalékán részt vegyek. Ez most külö-
nösen így volt, hiszen a darab jelentős részében színen vagyok. Az 
eredményes munka érdekében nem engedhettem meg magamnak 
azt, hogy kihagyjam a próbákat. Ez a többiek munkáját is nehezítette 
volna. Egy főszerep az egész előadást tudja vinni, és a néző fantázi-
áját is meg kell fognia. Nagy teher van a vállamon, mert ha elrontok 
valamit, akkor az az egész előadásra is kihathat. Nem engedhetem 
meg magamnak, hogy ez megtörténjen, és remélem, nem is fog – 
mondta a főszereplő. 

Jankovics Éva is jelentős szerepet kapott az új előadásban. 
Ő irányítja, teremti az eseményeket. Elmondása szerint örömmel vál-
lalta a feladatot. – Mostanában az életemben is foglalkoztattak azok a 
témák, amelyek szerint létezik valami tőlünk sokkal nagyobb, aminek 
mi mindannyian részesei vagyunk. Ahogy alakultak a próbák, rájöt-
tem, hogy most én vagyok az a bizonyos nagy dolog, akihez a többiek 
tartoznak. Izgalmas, és örülök ennek az egésznek. Akár hívhatjuk 
úgy is, hogy teremtőt alakítok a darabban, de ugyanakkor a többiek 
is teremtenek engem, mert folyamatosan adnak nekem ötletet. Félre 
kellett tennem a gátlásaimat, és kapcsolatban kell lennem a csoporttal 
mind a történetben, mind a színpadon kívül is. Összetett feladat, de 
nagyon élvezem, és már nagyon várom a bemutatót – hangsúlyozta a 
csapat oszlopos tagja.

T. D.

Hétfőn tartotta meg hagyományos húsvéti teadélutánját a Boldog 
Gizella Kézimunka Szakkör az Ifjúsági Otthon nagytermében. A vidám 
hangulatú eseményen tíz vajdasági kézimunka egyesület volt jelen. 
Immár huszonkettedik alkalommal sikerült összehozni a szorgos kezű 
asszonyoknak ezt a rendezvényt, akik ezúttal is kitűnő vendéglátónak 
bizonyultak. 

A megnyitót a Senior Örömtánc csoportjának bemutatkozása tette szí-
nesebbé. A teadélután vidám hangulatban telt, a csaknem százkilencven 
vendég egészen az esti órákig mulatozott. A talpalávalót a Nagy–Vajda 
Duó zenekar szolgáltatta. T. D. 

Kézimunkázók 
teadélutánja

A senior Örömtánc csoport bemutatkozása

Tíz vajdasági kézimunka egyesület tagjai voltak jelen
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ASavanović

Temerin, bem u. 22.,  
tel.: 064/234-38-53 , 063/19-16-169

Az ünnepekre is vásároljon virágot a kertészetben!

virágkertészet kellemes és virágos 
húsvéti ünnepeket kíván pravoszláv 
felekezetű vásárlóinak, üzletfeleinek 
és Temerin polgárainak.

Barna Mihály a Tájháznak adomá-
nyozta Kasza István tanyagazda hajóuta-
zási emléklapját. Köszönjük!

Felirat: Utazásom és szolgála-
tom emlékéül. Afrika, Indien, Ko-
rea, China, Japan, Manshiria 1909-
1913

A Tájháznak 
ajándékozta
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Tiszteljük egymás hagyományait
Miavec Vucelja Dóra családja két húsvétot ünnepel

Dóra katolikus, míg férje, Mirko ortodox pravoszláv vallású, így csa-
ládjukban minden vallási ünnepet kétszer ülnek meg. Az ötéves Dánielt és 
a két és fél éves Todort is ebben a szellemben nevelik. Dóra azt mondja, 
így van ez elejétől fogva, férjével húsz éve alkotnak egy párt, 2018-ban 
kötöttek házasságot.

– Tiszteljük egymás szokásait, a gyerekek nagyon örülnek, hogy min-
dent duplán ünneplünk. A katolikus húsvétkor mindent úgy csinálunk, 
ahogyan az az én családomban volt szokás. Amíg éltek a szüleim, együtt 
is ünnepeltünk. Idén is festettünk tojást, a nagyobb fiunk locsolódalokat 
tanult. Sonkát főztünk, különféle salátákat, tortát készítettünk, nagyszom-
baton este megvacsoráztunk, majd húsvét napján a férjem szüleit hívtuk 
el ebédre. Itt volt még Erzsi nagynéném is, a nagymamám testvére, aki 
minden évben velünk ünnepel. 

Anyósomék tiszteletben tartják a katolikus szokásokat, minden évben 
ünnepi ruhát öltenek magukra, virágcsokorral kedveskednek nekem. 
A gyerekek idén is szedtek füvet a fonott kosárba, és nagyon várták a 
nyuszit. Dani meg is rajzolta, hogy mit szeretne tőle kapni. Türelmetle-
nül számolgatta, hogy még hányat kell aludni húsvétig. Az ünnepi asztalt 
barkával, festett tojásokkal díszítettük, ennek elkészítésében a gyerekek 
is részt vettek. Húsvéthétfőn az idősebb meglocsolta a barátnőmet és a 
nagynénémet, és nagyon örült a piros tojásnak. 

Az ortodox húsvétot a férjem szüleinél ünnepeljük. Reggelire hívnak 
el bennünket, náluk ez a szokás. Az asztalon ugyanúgy van sonka, zöld-
hagyma, torma, festett tojás, tortát pedig mindenki hoz magával. Összeül 
az egész család, sokan vagyunk ilyenkor. Pravoszláv húsvétkor tehát a 
mi lakásunkban nem ünnepelünk külön, csak a férjem szüleinél. Hoz-
zájuk nem megy a nyuszi, náluk ugyanis nem szokás ilyenkor az aján-
dékozás, de a férjem unokatestvére mindig meglepi őket egy kis kedves 
ajándékkal. Javasoltam a férjemnek, hogy ha szeretné, a mi lakásunk-
ban is megünnepelhetnénk a húsvétot, de szerinte ez így jó, ahogy van. 
Így legalább jobban megismerjük egymás kultúráját, ételkülönlegessé-
geit. Hiszen amikor vendégségbe hívom őket, általában olyan ételeket 
készítek, ami a magyar konyhából való. Érdekesnek találják, és mindig 
mindent megkóstolnak. A férjem szerint az, hogy a gyerekek esznek-e 
valaha meggyszószt vagy almaszószt, kizárólag tőlem függ. Pontosabban 
attól, hogy elkészítem-e azokat, mesélte Dóra. 

ácsi

Tojást festettek a gyerekek
A hagyományos Húsvéti varázslat programsorozat keretében tojásokat 

festettek a gyerekek a központi parkban. Az eseményen helyből és a köz-
ség területéről 150 résztvevő érkezett: óvodások, általános- és középisko-
lások, valamint különböző ifjúsági szervezetek tagjai. A gyerekek 13 tojást 
dekoráltak.

Zakinszky Emina, a temerini Kókai iskola tanulója: – Mi mindenféle 
népies magyar motívumra gondoltunk, hogy felosztjuk a tojást részekre, és 
különféle cifra mintákat festünk rá, rajzolunk, tervezünk először is, aztán 
pedig felosztjuk a munkát egymás közt.

Uracs Klaudia, a Kókai iskola tanulója: – Anyukámmal szoktam otthon 
díszíteni a tojásokat, ezt minden évben eljátsszuk, és én nagyon szeretem. 
Szeretem a húsvétban, amikor hétfőn jönnek locsolkodni, szeretem szedni 
a füvet, ilyenek.

Karanović Izabella, a Kókai iskola tanítónője: – A hagyományainkat 
mindenképpen ápolnunk kell. Az ilyen programok viszont kevésbé a ha-
gyományápolásról szólnak, inkább az összetartásról, a vidámságról, a ba-
rátkozásról, igazából arról, hogy együtt legyünk, nevessünk, megismerjük 
egymást, és hogy kint legyünk a friss levegőn egyáltalán. A hagyományok 
megismerése mellett a barátkozás is lényeges része volt a programnak.

Jovana Morača, a helyi idegenforgalmi szervezet igazgatónője: –Va-
lahol az a célunk és az elképzelésünk, hogy a gyerekek barátkozás közben 
ismerjék meg a húsvéti szokásokat. Itt a tojásfestés hagyományával ismer-
kedtek meg.

Április 12-én tojás- és mézeskalács-díszítés volt része a program-
nak, 15-én pedig a gyerekek húsvéti kalandban vehetnek részt a húsvéti 
nyuszival. (RTV)

A gyerekek által festett húsvéti tojások

részletek a húsvéthétfői locsolkodásról
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Lány nem maradt szárazon
Folytatás az 1. oldalról

Korán keltek a Szirmai MME néptáncosai és 
népzenészei húsvéthétfő reggelén. Tétovázás nél-
kül lovaskocsira pattantak, és igyekeztek minél 
több lányos házhoz eljutni, hogy a termékenység 
és a jó egészség reményében friss vízzel öntözzék 
meg a lányokat. 

A vidám társaság egész délelőtt rótta az ut-
cákat, és egy-egy házhoz betérve azonnal nótára 
is fakadtak, sőt táncra is perdítették a locsolásra 
váró leányzókat. 

A műkedvelők immár több mint két évtizede 
éltetik a húsvéti locsolkodás hagyományát. A le-
gények arról is gondoskodnak, hogy ne legyen hi-
ány utánpótlásból – tudtuk meg Nagy Gergőtől, 
a csapat oszlopos tagjától.

 – A hagyományápolásnak ezen része mindig 
is úgy működött, hogy a fiatalabbak az idősebb 
táncosoktól, azaz az egyesület idősebb tagjai-
tól tanulták el a szokásokat. Mi is arra törek-

szünk, hogy legyen kinek átadni mindazt, amit 
mi megtanultunk. Az aktuális tánccsoportokból 
bevonjuk a fiatalabbakat is, azért, hogy bennük 
is tovább éljenek ezek a hagyományok, melyeket 
azután ők is tovább adhatnak majd. Örömmel 
tapasztaljuk, hogy lelkesek a fiatalabbak is – 
mondja Gergő.

A legények derekasan helytálltak, és min-
den tőlük telhetőt megtettek annak érdekében, 
hogy a lányok idén is frissek és egészségesek 
maradjanak, az pedig, hogy hideg, vagy langyos 
víz zúdult a lányok nyakába, már inkább a sze-
rencse dolga volt. 

– Rajtunk múlik, hogy szép nóta és ének 
szóljon és a tánc. A víz hőmérséklete pedig az 
előzőleg meglocsolt lányon. Attól függ, milyet 
kapunk. A termékenység él mindenféleképpen. 
Mi minden tőlünk telhetőt megteszünk, hogy a 
hagyomány ne merüljön feledésbe – emelte ki 
Bozsó Attila a locsolkodáson. 

A lányok minden háznál szívélyesen fogad-
ták a locsolkodókat. Süteményekkel és itallal 
kínálták a legényeket.

 – Minden évben nagyon sok szeretettel 
várjuk így húsvéthétfőn a locsolkodókat. Már 
egészen kora reggel elkezdünk készülődni. 
Nemcsak én, hanem az egész családom izgatott 
ilyenkor. Egy évben sem hagynám ki a locsolko-
dást, ugyanis nagyon szeretném, hogy továbbra 
is ápoljuk ezt a szép hagyományt. Örülök annak, 
hogy itt a környékünkön ez ilyen erősen műkö-
dik, hogy ilyen sokan eljönnek és meglocsol-
ják a fiatal lányokat – mondja Kálmán Dóra, 
akihez, a korábbi évekhez hasonlóan, most is 
ellátogattak a locsolkodók húsvéthétfőn. 

A temerini húsvéthétfői locsolkodás most 
is vidám hangulatban telt, amit egy közösen el-
fogyasztott finom ebéddel koronáztak meg a 
fiatalok. Az eseményt a Szirmai Károly MME, 
a TAKT és a Széchenyi István Hagyományőrző 
Lovas Egyesület közösen szervezte.

T. D.

Savanović kertészetben

vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

Temerin, bem u. 22., újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

Mindenféle kőMűves Munkát, 
Malterozást, tetőjavítást, 
falszigetelést vállalok.

Telefon: 063/50-66-53

Húsvét ünnepe 2023
Szép számú hívő jelenlétében 

és részvételével ünnepelték meg 
Temerinben Krisztus feltámadá-
sának ünnepét.

Alább néhány fényképfelvétel-
lel számolunk be a Szent Rozália-
plébániatemploban és a telepi 
Lourdes-i Boldogasszony temp-
lomban megtartott misékről és 
eseményekről.

Az ökumenizmus jegyében – a nagypénteki szertartáson je-
len volt Dojčin szőregi pravoszláv atya, valamint Milenko és 
stefan temerini pravoszláv atyák. A képen sáfrány Dávid káp-
lánnal és szöllősi Tibor plébánossal.

húsvéti mise a telepi templomban

Jobbról: részlet a nagypénteki 
szentmiséből.
lent: körmenet.
Felvételek: varga Zoltán és 
Medvecki sándor



TEMERINI ÚJSÁG 2023. április 13.6

A szociális gondoskodásról
Tavaly csaknem 1800-an vették igénybe a községi Szociálismunka 

Központ szolgáltatásait – Legnagyobb gond a szegénység 
és a családon belüli erőszak 

Az 1991-ben történt alapítás óta a helyi Szo-
ciális Központ a község területén élők szociá-
lis védelmét szolgáló tevékenységet végez. Két 
szervezeti egységből áll, az egyik tevékenységi 
köre a szociális szakmunka, a másik helyi jo-
gokkal és szolgáltatásokkal kapcsolatos ügyeket 
intéz. Tavaly összesen 1796-an vették igénybe 
a központ szolgáltatásait és az általa nyújtott 
támogatásokat – mondja Hajduk Dániel, az 
intézmény képviseletében.

– Tavaly összesen 1796-an jártak nálunk. 
Ennek a fele első alkalommal keresett fel ben-
nünket, és olyanok is akadtak, akiket már az 
előbbi évből ismertünk, vagy akiket visszaso-
roltak a szociális kategóriába. 

• A korosztályokat tekintve zömmel felnőt-
tekről van szó, 26–64 éves korúakról, ami az 
összes eset 49 százalékát teszi ki,

• a következő csoport az időseké, ők 65 év 
felettiek, 27 százalék részvételi aránnyal, majd

• a gyerekek jönnek 0–17 éves életkorral, 
17 százalékos aránnyal és 

• végül a fiatalok, 18–25 éves életkorral, 
ez az esetek 7 százalékát teszi ki. 

A nem szerinti megoszlás a következő: 61 
százalék nő, 39 százalék férfi.

– Melyek azok a nem elégséges vagy hibás 
emberi vagy egyéb tényezők, magatartási for-
mák, fogyatékosságok, események, amelyek az 
egyént a társadalom támogatására, segítségére 
késztetik, ki a szociális eset? Mikor és miben 
segíthet az intézmény a rászorulókon?

– E tényezők több nagyobb csoportba so-
rolhatók, de nagyjából a következőkről van 
szó: gyermek esetében a szülői gondoskodás 

hiánya, a felügyelet elhanyagolása vagy az el-
hanyagolás veszélye, erőszak, emberkeres-
kedelem áldozatai, fejlődési zavarok és fo-
gyatékosság, magatartási problémák, családi 
kapcsolatok zavara, anyagi kiszolgáltatottság, 
otthoni elhelyezés és egyéb gondoskodás irán-
ti igény elmaradása, valamint a társadalmi 
kirekesztés egyéb formái. Hajduk szerint a 
leggyakrabban előforduló és évről évre is-
métlődő probléma az anyagi fenyegetettség 
és a családon belüli erőszak.

– Ha a mennyiségi mutatókat nézzük, kétség-
telenül vannak anyagilag hátrányos helyzetűek, 
részben olyanok, akik helyzete súlyosan hátrá-
nyos, de olyanok is, akik életében átmenetileg 
állt elő ez a helyzet. Tavaly 707 ember tartozott 
ebbe a besorolásba. 

Egy másik komoly szakmai hozzáállást és 
csapatmunkát igénylő problémacsoport a csalá-
don belüli erőszak előfordulása. Az elmúlt évben 

A szociális eset
– Minden egyén vagy család kerülhet 

olykor bizonyos életválságba. A központ 
feladata megkönnyíteni és segíteni a nehéz 
időszakok átvészelését. A szociális véde-
lemben részesülő jogok vagy szolgáltatások 
kedvezményezettje az a magánszemély vagy 

család, amely szükségleteinek kielégítése 
során akadályokba ütközik, és nem tudja 
elérni, fenntartani az életminőséget, vagy 
nem rendelkezik elegendő anyagi fedezettel 
az alapvető életszükségletek kielégítésére, 
és nem képes azokat a munkájával vagyo-
nából származó bevételével vagy más for-
rásból elérni.

Idén összesen 255 millió dinárt for-
dítunk a község úthálózatának javítására 
és fejlesztésére. Március 21-én a tartomá-
nyi kormánnyal aláírták azt a szerződést, 
melynek értelmében a község 150 millió 
dinárt kap útjainak felújítására. Az önkor-
mányzat ezeket a forrásokat a Vajdasági 
Nagyberuházási Igazgatóság pályázatán, 
valamint egy vonatkozó projekt kereté-
ben kapta. 

Egyértelmű, hogy az eszközök révén 
javulni fog a település úthálózatának mi-
nősége, és ezáltal a közlekedés biztonsá-
gosabbá válik.

A községi költségvetésből ugyaner-
re a célra 105 millió dinár jut – mondta 
Mladen Zec polgármester.

Szőregen már korábban aszfaltréte-
get kapott az Ivo Lola Ribara utca, Staro 
Đurđevón a Banja Luka utcát, Temerinben 
pedig az Una utcát aszfaltozták, az orto-
dox templom melletti Njegoš utcát pedig 
kiszélesítették.

Az önkormányzat költségvetéséből a 
tartományi adománnyal együtt 255 millió 
dinárt fordítanak erre a célra.

Útjavítás, aszfaltozás
A temerini  utcák 
jegyzéke, amelyek-
ben aszfaltozást, 
javítást végeznek  
idén: 
1. Táncsics Mihály
2. széchenyi istván
3. hársfa
4. Jugoszláv néphad-
sereg
5. Bezerédj Miklós
6. Papp Pál
7. rózsa
8. Boszniai
9. vladimir ribnikar
10. Ady Endre
11. néphősök
12. stevan sinđelić
13. sonja Marinković
14. Dózsa György
15. ivo lola ribar 
16. nagy Kosta
17. Almási
18. József Attila

A naše novine c. szerb nyelvű helyi 
lap márciusi számát szemléztük 

szk

Kedden véradás
Helyszín: Ifjúsági Otthon 

Kedden, április 18-án az Ifjúsági Otthonban véradás lesz. Ön-
kéntes véradó lehet minden 18 és 65 év közötti egészséges személy, 
akinél orvosi vizsgálattal és a vérképe alapján megállapítható, hogy 
adakozása sem őt, sem azokat nem veszélyezteti, akik a vérplazmát 
kapják. A férfiak 12, a nők 16 hetente adhatnak vért. A véradáshoz 
nem szükséges különösebb előkészület, a donornak lehetőleg ki-
pihentnek és reggeli utáni állapotban kell lennie.

Súlyos, krónikus betegségben és kezelés alatt álló egyének nem 
lehetnek donorok, mint ahogyan azok sem, akiken a közelmúltban 
sebészeti beavatkozáson, vagy náthán estek át. Ide tartoznak még a 
várandós és szoptató nők.

A véradás után két órán át mellőzni kell a dohányzást, a fizikai 
megterhelést, és sok folyadékot kell inni.

A véradást megelőzően kérdőívet kell kitölteni, majd következik 
a hemomoglobin és a vérnyomás ellenőrzése, valamint a szív és a 
tüdő meghallgatása. A leleteket orvos ellenőrzi, aki eldönti, hogy az 
adott személy lehet-e önkéntes véradó. Az okmányok közül a sze-
mélyi igazolvány felmutatása szükséges.

JoBB olDAli KéPÜnK-
hÖZ: véradás az ifjúsági 
otthonban véradás az ifjúsági otthonban
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A járeki helyi közösség épülete, „járeki 
községháza”, ahogyan a temeriniek nevezik, 
azon kevés épületek közé tartozik, amely 
műemlékként állami védelem alatt áll. Re-
konstrukcióját ezért külön szabályok szerint 
végzik. E sajátos és igényes projekt indokolta 
azt, hogy a munkálatokat három szakaszra 
bontsák.

Az elsőben a tetőcserét végezték el, a má-
sodikban az épület homlokzatát, az épületbú-
torzatot, a bejárati lépcsőt és a kerítést újí-

tották fel, illetve cserélték ki, a folyamatban 
lévő harmadikban pedig a belső munkálatok 
kerültek sorra. Ezzel várhatóan júniusig el-
készülnek. A felújítási munkálatok idejére 
a zavartalan munka érdekében több hivatal 
átköltözött az ottani sportcsarnok földszintjé-
re, a megfelelően fel-
szerelt irodákba. 

Mladen Zec az 
épületben tett látoga-
tása során emlékezte-
tett arra, hogy az ob-
jektum néhány évvel 
ezelőtt egy  kormány-
határozat értelmében 
kulturális műemlék 
besorolást kapott, 
amiből további köte-
lezettségek adódnak.  
2015-ben 3,5 millió 
dinárt költöttek a tető 
rekonstrukciójára. A 
munkálatok második 
szakaszában a hom-
lokzatot újították fel. 
Jelenleg a harmadik, 
befejező szakasz van 
soron, a belső munkálatokat végzik. Az ön-
kormányzat 13 millió dinárt különített el erre 
a célra. Hiszem, hogy a munkálatok befejezté-

összesen 36 új erőszak áldozatául esett egyént 
azonosítottak, így most számuk a korábban jegy-
zettekkel együtt összesen 70 fő.

A Szociális Központ a közhatalmi jogkör gya-
korlása során olyan feladatokat lát el, melyek 
professzionális szociális munkát igényelnek. Eh-
hez pedagógusokra, pszichológusokra és szociá-
lis munkásokra van szükség, hogy meg lehessen 
állapítani az egyén státuszát, szükségleteit, és az 
ezek alapján nyújtott szolgáltatást, támogatást, 
illetve segítséget.

A központ a közmunka mellett tevékeny sze-
repet vállal a helyi szociális szolgáltatások kez-
deményezésében és megvalósításában, amit a 
községi költségvetés eszközeiből finanszíroznak. 

Ezek a következők:
1. Szociális lakhatás védett körülmények kö-

zött, ezt 2022-ben 133-an vették igénybe;
2. Fejlődési zavarokkal közdő gyermekek és 

fiatalok nappali központja, mely 56 gyermekre 
és fiatalra terjed ki;

3. Házassági és családi tanácsadó központ 
– 25 igénylőt utaltak tanácsadói és terápiás ke-
zelésre;

4. Otthoni segítségnyújtás felnőtt és idős sze-
mélynek, e szolgáltatást a Niveus csapata nyújtja, 
53 fő vette igénybe;

5. Személyes gyermekkísérő – a szolgáltatást 
szintén a Niveus csapata biztosítja, 22 gyermek 
mellé igényelték.

E szolgáltatások mellett Temerin község szo-
ciális védelmi jogszabálya megállapít bizonyos 
jogokat különféle anyagi támogatásokra.

Az önkormányzat által finanszírozott jogok 
közül az egyszeri anyagi támogatás a domináns, 
amelyet tavaly 656 fő vett igénybe, 78-an része-
sültek folyó pénzügyi támogatásban, 8 személy 
pedig külön pénzügyi támogatást kapott.

– Érvényesítettük a diákok utazási költsé-
geire és más juttatásokra való jogát, például az 
ingyenes tankönyvekre és tanszerekre. A Szo-
ciális Központ 230 újévi csomagot biytosított a 
rászoruló gyerekek számára – mondja beszél-
getőtársunk.

Z. B.

A központ munkaszervezé-
se évről évre az ott dolgozók 
szaktudásának és professzio-
nalizmusának javítására irányul. 
A folyamatos képzés lehetővé 
teszi, hogy megfelelő segítsé-
get tudjanak nyújtani a rászo-
ruló embereknek, illetve család-
juknak. A munkatársak képzési 
profilja mindig a központ tevé-

kenységében jelentkező do-
mináns problémához igazo-
dik. A dolgozók többsége 
azokon a képzéseken vett 

részt, melyeken a ismereteket 
szerezhettek a következőkről: 
fejlődési nehézségekkel küzdő 
gyermekek, nehezen együttmű-
ködő egyének, családon belüli 
erőszak. A megszerzett tudást, 
tapasztalatokat és információ-
kat megosztották kollégáikkal 
– mondja hajduk Dániel.

A munkatársak 
folyamatos képzése

A szociális Központ székhelye az öregiskolában

Mladen Zec községi elnök megtekinti 
a belső munkálatokat

A járeki községháza rekonstrukciója A Járek központjában levő épületet 
egyébként 1904-ben építették. Ötvözi 
a hagyományos és a stílusos építkezés 
elemeit, amelyeket a 19. században és 
a 20. század első felében a településen 
alkalmaztak, és melyek architekturális 
azonosítási pontnak tekinthetőek. 

A 30 évEs hAGyoMánnyAl rEnDElKEZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez • számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés több havi•  törlesztésre, kamatmentesen
a legjobb minőségű anyagból•  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen szervizeli és javítja • 
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com optika rakic Bs vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin, újvidéki utca 302.

vel egy valóban szép épület lesz látható Járek 
központjában – mondta a polgármester. 
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Temetkezési magánvállalat, 
tul.: NAGY Erika, 

Kossuth L. u. 19., tel.: 843-973

MEGEMlékEzés
a héten elhunyt

EivilEr Ruža 
(1941–2023)

temerini lakosról.
Adj, uram, örök 

nyugodalmat neki!
Köszönet mindazoknak, akik 

a temetésen megjelentek.

Gyurcsány kiborult
Gyurcsány kiborult, mikor egy fiatal megkérdezte 

tőle, hogy nem akar-e visszavonulni végre.
Szerinte ő egy „nagyon tisztességes hazafi”, a többi 

ellenzéki politikus pedig „gyenge” és „tehetségtelen”.
Egyik fórumán egy fiatal résztvevő elkövette azt a hibát, 

hogy arról faggatta a volt kormányfőt: a negyedik fideszes 
kétharmad után nem kéne-e „félreállnia a képből”. A DK 
elnöke nagyon felhúzta magát, és a kérdező alapos lete-
remtéséről készült videót Facebook-oldalára is feltette.

Mondandóját még aránylag higgadtan azzal kezdi: 
„nem úgy kell legyőzni Egerszegi Krisztinát, hogy azt 
mondjuk, maga ne induljon, kisasszony, hanem tessék 
jobbnak lenni”.

Hozzáteszi:  2010 óta legalább 10 ellenzéki formá-
ció lépett színre, de az LMP például 2 százalékon áll, 
csakúgy, mint az MSZP, de a Momentumnak sincs több 
5 százaléknál. Ellenben ő 1 százalékról 20 százalékosra 
építette fel a pártját – jegyzi meg.

A volt miniszterelnök ezen a ponton lendül bele igazán.

„Gyurcsányozni intellektuális és morális középszer, 
még rosszabb esetben silányság” – veti oda a kérdező 
fiatalembernek. Sőt, azzal vádolja meg, hogy „nem ró-
lam mond véleményt, hanem megismétli a Fidesz állás-
pontját”.

„Én menjek el? Mi a bűnöm? Tessék megmondani! 
Valaki bizonyította, hogy elvettem három forintot? Hogy 
cigányokat és zsidókat akartam kitelepíteni? Valaki bizo-
nyította, hogy ki akartam vinni az unióból Magyarorszá-
got? Az én hat általános végzett anyám népével nem voltam 
szolidáris? – kérdezte egyre emeltebb hangon Gyurcsány 
Ferenc.

Az ellenzéki politikusokat „még gyengébb és még kö-
zepesebb, a saját oldalamon lévő csávóknak” titulálta, akik 
„tehetségtelenek”, ezért akarnak „megszabadulni” tőle.

Gyurcsány nem szerénykedett akkor sem, amikor ma-
gát jellemezte. Szerinte ő egy „önérzetes és becsületes 
pasi”, aki „nagyon tisztességes hazafi”.

62 éves vagyok, nincs már sok időm, még egy harminc 
évet nyomok nekik, hogy örüljenek” – zárta gondolatait. 
(mhírlap)

Egy kis nagypolitika

Csak két nem létezik

ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi 
vagy postai ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, 
véreredmények hazahozatalára, gyógyszerek kiváltására 

vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TaXiT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
költöztetést vállalunk kombival!

Miserend
14-én, pénteken, 8 ó.: Jézus Szíve és Szűz Má-
ria Szíve tiszteletére hálából.
15-én, szombaton, 8 ó: A két hét folyamán 
elhunytakért; valamint: †Kalász Erzsébet, Ke-
lemen Lajos, a Kalász és Kelemen család elh. 
tagjaiért; valamint: †Varga István, Varga nagy-
szülők és hozzátartozók.

16-án, HÚSVÉT II. VASÁRNAPJÁN; Telepen 
7 ó.: Népért; plébániatemplomban 8.30: Egy 
szándékra; 10 ó: †Örlés Ilona és elh. család-
tagok. 17-én, hétfőn; 8 ó.: szabad a szándék. 
18-án, kedden,  8 ó: szabad a szándék.
19-én, szerdán  8 ó: Bűnök engesztelésére.
20-án, csütörtökön, 19 ó: szabad a szándék, 
a szentmise után egyórás szentségimádás.

Halálos baleset 
Szőreg és Csenej között

Egy moholi házaspár, az 50 éves Aleksandar L. és fele-
sége, a 49 éves Snežana L. halt meg abban a közlekedési 
balesetben, mely vasárnap reggel hét óra körül történt 
Csenej és Szőreg között. A házaspár egy zentai rendszámú 
Ford Focus típusú gépkocsiban haladt Szőreg irányából 
Csenej felé, amikor egy őz ugrott ki elébük. Aleksandar 
nem tudta elkerülni az ütközést, aminek erejétől kocsi-
juk a szemközti sávba repült és nekiütközött egy szemből 
érkező kamionnak, nyilatkozta a Nova portálnak a rend-
őrséghez közel álló forrás. A gyorsan kiérkező mentők 
csak a halál beálltát tudták megállapítani a kocsi utasai-
nál. A tehergépkocsi vezetőjének alkotesztje negatív volt, 
vagyis nem fogyasztott alkoholt. A szerb sajtó értesülése 
szerint a szerencsétlenül járt asszony kutyatenyésztéssel 
foglalkozott Moholon, óbecsei származású férje kami-
onsofőr volt. Két felnőtt lány szülei voltak.

SZABADúSZóK MEGADóZTATáSA
Megkezdődött a szabadúszó dolgozók, idegen szóval 

freelancerek önadóztatási rendszerének alkalmazása, a 
második negyedévben pedig megindul az adóbejelentési 
portál is – jelentette ki Ivan Radak, a Gazdaságfejlesztési 
Nemzeti Tömörülés illetékese. Szerbiában körülbelül tíz-
ezer freelancer él, akik bevételeiket hazai vagy külföldi 
fizikai személyekkel, illetve cégekkel való együttműködés 
formájában keresik. Az érintettek az első negyedévi adó-
bejelentésüket április folyamán adhatják le, de megvár-
hatják a portál működésének kezdetét is. (szmsz)

Két nem van. Lehet beszélni genderről, 
ha úgy tetszik, de az szubjektív – szögezte le 
Richard Dawkins világhírű biológus a Piers 
Morgan Uncensored című műsorban. Arra 
a közbevetésre, hogy egyesek szerint száz 
gender is létezik, úgy válaszolt, őt ez nem 
érdekli, biológusként számára két nem van 
és kész.

Richard Dawkins brit biológust a „világ 
egyik legbefolyásosabb és legmegosztóbb 
gondolkodójaként” mutatják be. Koráb-
ban az Oxfordi Egyetemen is tanított, nagy 
sikert arató, de egyúttal nagy port felverő 
könyvei, mint az Isteni téveszme, vagy az 
Önző gén a magyar olvasók számára is is-
merősek lehetnek.

A témában a beszélgetés egyébként 
úgy indul, hogy Piers Morgan felveti, tu-
dósok egy csoportja listát készített azok-
ról a szavakról, amelyeket politikailag 
inkorrektnek tartanak, és olyanok kerül-
tek közé, mint a férfi, nő, apa vagy anya. 
A Fox News emlékeztetett rá, hogy Richard 
Dawkins már akkor úgy reagált a felve-
tésre, „erre az egyetlen lehetséges válasz, 
hogy elutasítóan kinevetik”. A tudós most 
is arra figyelmeztetett, hogy az ötlet egyfaj-
ta megfélemlítés, ahogyan olyan embere-

ket is próbáltak megfélemlíteni, mint J. K. 
Rowling, a Harry Potter könyvek szerzője, 
vagy Kathleen Stock brit filozófus.

Nagyon felháborító, hogy ennek az apró 
kisebbségnek sikerült kisajátítania a köz-
beszédet, és ilyen hamis ostobaságokat ter-
jesztenek – figyelmeztetett. És hogy szerinte 
mit lehet ez ellen tenni? A biológus úgy véli, 
egyetlen módon lehet harcolni ellenük: tu-
dománnyal. 

A műsorban felidézték még, hogy 2015-
ben a tudós azért került támadások célke-
resztjébe – még egy díjtól is megfosztották 
–, mert szóvá tette, hogy Rachel Dolezalra 
gyűlölködés zúdult, amiért az egyébként 
fehér nő feketeként azonosította magát. 
– Néhány férfi nőként azonosítja magát, 
és néhány nő férfiként. Szét fognak szedni, 
ha tagadni mered, hogy ők valóban azok, 
aminek vallják magukat. Vitázzunk erről! 
– sürgette akkor. 

Az eset kapcsán most is arra mutatott 
rá, hogy az etnikai hovatartozás sokkal ösz-
szetettebb, mint a nemi, hiszen mindannyain 
„kevertek” vagyunk. Illetve elpanaszolta, 
hogy ráadásul semmi mást nem tett, csak 
vitára buzdított, amit évtizedek óta csinál 
az egyetemen is.
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A búcsú
VAnnAK TéMáK, amelyekkel nem szívesen foglalkozik az em-

ber. Ilyen például a halál. Nem azért, mert „tabu”a téma, de nem 
szívesen gondol senki az elmúlásra. Faluhelyen azonban más a helyzet, 
ott hallottam már ilyen megnyilatkozást is: „Szép halála volt!...” A halál 
persze sose szép. De azért meg lehet barátkozni a gondolatával. Az én 
falumban például úgy várták egy-egy idősebb családtag halálát, mint 
valami jelesebb ünnepet. Készültek rá.

Emlékszem, benyitott egyszer a portánkra a szomszédasszony, s el-
pityeregte, hogy a férje halálán van. Napokon belül meg is halt. De előbb 
Teca néni, a felesége elkészítette az „útra”. Egy őszi délután történt az 
eset, amikor messzire elhallatszott a harangszó és a kutyaugatás. János 
bácsi, a gyengélkedő a gang lépcsőjén ült, s egy kézmozdulattal odain-
tette a feleségét. „Alighanem mennem kell, Tecám...” Az asszony hozta 
a nagy lavórt, lehúzta a férje papucsát, belerakta a lábát és megmosta. 
Gyenge morzsolgatással mosogatta, hogy tiszta lábbal és tiszta lélekkel 
álljon majd az Úr elé, aki maga elé parancsolja. Aztán kiöntötte a vizet 
a lavórból, s leült a párja mellé. Így várták az estét.

A természettel állandó kapcsolatban élő népréteg együtt él a halál 
gondolatával, mert tisztában van az élet törvényeivel. Csak azoknak nehéz 
megbarátkozni az elmúlással, akik álmokat kergetve a felhőkben járnak. 
Az ábrándozóknak, mert azoknak már a halál előtt meg kell ismerniük 

a kiábrándulás szörnyű kataklizmáját, ami még a halálnál is szörnyűbb. 
Az életnek a kiábrándulás az igazi drámája. 

BElEGonDoloK, érhette-e nagyobb csapás Don Quijotét, ami-
kor öregkorában rádöbbent arra, hogy nagyszerű paripája tulaj-

donképpen egy sovány gebe, s hogy teljesen felesleges és hiábavaló 
volt a szélmalommal vívott harca meg a szellemekkel való viaskodása. 
Hogy ezenközben Dulcinea se a szívek királynője, s nem várúrnő, ha-
nem csak egyszerű cseléd, az már csupán a sors fintora. Ráadás. 

Juhász Gyula írt erről egy drámai költeményt (Don Quijote halála), 
ennél keserűbb olvasmány ritkán akad az ember kezébe. Újraolvas-
va most magam is feltettem a kérdést: mégis miért a harc, ha a vége 
mindig kudarc? Hol az élet, a lét igazsága és mi az értelme? Mert ha 
nincs, akkor mi adhat nekünk, halandóknak reményt és erőt ahhoz, 
hogy szembenézzünk az elmúlás rémségével?

A sZErETET. Mert a szeretet az élet! – mondják a bölcsek, az 
együgyűek, a tisztánlátók és az Isten szavát hallók. Gyakran 

visszatérő emlék bennem is: ül a nagyapa otthon a vadszőlővel befu-
tott gangon, s Szüle meghozza a lavórt, hogy megmossa a lábát, így 
készült a nagy útra. Olyan ünnepélyes és megrázó a pillanat, hogy 
apám leveszi a kalapját és sírni kezd. A nagyapa észreveszi ezt, s 
hogy feloldja a feszültséget, azt mondja: „Andris fiam, ne felejtsd el 
megitatni a lovakat...”Csak ennyit szólt. Másnap meghalt.

illés sándor

A vásártér története
Egyre inkább afféle bazárra hasonlít az egykor híres temerini 

vásár, ahol kínai és más gyártmányú szerszámokat és más hasz-
nált és nem használt tárgyakat és szerszámokat lehet vásárolni. 
Elvesztette eredeti jellegét, „megváltozott a profilja”, mondanánk 
mai szóhasználattal. De hogy egykoron milyen fontos esemény 
és „intézmény” volt, arról az alábbi cikk tanúskodik, amely a 
vásártér történetének egyik szeletét tárja elénk.

Miután a földesúrnőtől, Fernbach Antalnétől (1829-1874), sike-
rült kicsikarni a piac- és vásárjogot az első világháború előtti években 
– a község áthelyezte a vásárteret, azaz kijjebb helyezte, a régit pedig 
kiosztották házhelyeknek.  A földesúri vásártér a volt Brachtl Aladár-
féle kocsmától (a mai Nikola Pašić és a Petőfi Sándor utcák kereszte-
ződése – a szerk. megj.), illetve a Fityulától kezdődött, ahol már a falu 
széle volt. Azután következett a hepehupás kiserdő, a „livada”, amiből 
egy-egy részt a temeriniek vettek bérbe évenként a községtől. A terv az 
volt, hogy a kiserdőt kivágatják, és mindjárt meglesz a faanyag belőle a 
vásártér körülkeritéséhez. Azután pedig a gidres-gödrös kiserdő helyét 
feltöltik és kiegyenesítik.

A terv jó volt, és meg is valósult, de nem minden harc nélkül. Ugyan-
is egyes képviselők ellenezték, Reiner fakereskedővel együtt, akinek az 
nem tetszett, hogy nem tőle veszi a község a körülkerítéshez szükséges 
fát. Persze nem ezt hangoztatták nyilvánosan, hanem azt a félelmet, hogy 
a töltésen kerékagyig süllyednek majd a szekerek. 

– Bíró uram, tönkreteszi a híres temerini vásárt, ahová még Sza-
badkáról is lejárnak, ha híre megy, hogy négy ökör sem képes kihúzni 
a szekeret a kátyúból – mondotta az egyik képviselő.

Súlyos és meggyőző ellenvetés volt ez. Sokakat megingatott a féle-
lem: nem ér az a pár házhely annyit, amennyit a falu veszít, ha elveszíti 
vásárának jó hírnevét. Már-már úgy látszott, hogy minden marad a ré-
giben. De a bíró uramnak, Bujdosó Pálnak, szerencsés hasonlat jutott 
az eszébe:

– Ha Újvidéken, a Nagy-Limánon a töltés kibírja a gyorsvonatot, akkor 
a temerini vásártér töltése is talán csak kibírja az ökrösszekereket.

Ez az érv eldöntötte a vásártér sorsát. Így lett a livadából mégiscsak 
vásártér. És nem akadt el rajta egy szekér sem mindaddig, míg meg 
nem jelentek a traktorok. Azok miatt az után már igazán muszáj volt ki 
is kövezni a vásártérre vezető utat. –szi (TÚ I. évf 16. sz.)

1953. április 14-ei számában a Magyar Szó Ve-La szignójú helyi 
tudósítója, aki feltehetően Vecsera Lajos tanítóval azonos, a Temerini 
hírek rovatban a fenti címmel számol be a községi népbizottság tervé-
ről. Eszerint a „Szabadság mozi ideiglenesen a szövetkezeti otthonban 
kapna helyet. [Az ideiglenesség tartósnak bizonyult, és több évtizedig, 
a mozivállalat megszűnéséig tartott.] A műkedvelő előadások és egyéb 
rendezvények miatt a mozi valójában akadályozva volt. A népbizottság 
a helyi hozzájárulásból biztosította azt az összeget, amellyel az ifjúsági 
otthont kibővítik, és a mozit ide helyezik el.”

Ugyanitt értesültek az olvasók a községi népbizottság kommunális 
tanácsának üléséről is. Fontos testületről volt szó, mert ez osztotta a ház-
helyeket, márpedig azokra több ház nélküli őslakó mellett elsősorban az 
újabb betelepülők számítottak. A tanács természetesen más kommunális 
kérdésekkel is foglalkozott. A cikkből megtudjuk, hogy ekkor hoztak ha-
tározatot a Petőfi Sándor utca rendezéséről: „a járdákat betonlapokkal 
rakják ki, és a szövetkezeti otthon körüli részt parkosítják.” De döntöttek 
a kastélypark, vagy ahogyan akkor nevezték, a „Néppark” halastavának 
kitisztításáról is. (Úgy látszik, ez tartós, megoldhatatlannak tűnő gondja 
a községnek – azóta sincs új a nap alatt!)

Ekkor alakították ki a jóval később majd Fontanának (vagyis szökő-
kútnak) nevezett kerthelyiséget is, melyet a kastéllyal és a parkkal együtt a 
Fernbachoktól sajátított ki az állam. „A Bratstvo vendéglátóipari vállalat a 
Népparkban saját költségén nyári szórakozóhely épít. A munkálatok már 
megkezdődtek, és május elsejére be is fejeződnek. Temerin dolgozóinak 
ezzel biztosítva lesz az egészséges nyári szórakozóhely” – írta Ve-La.

„Teljes Radnicski fölény Zomborban” címmel a TSK 3-2-es kudar-
cáról számolt be egy bizonyos V. J.,még április 6-án. A zombori focisták 
az első félidőben  1:0-ra vezettek, de a második félidőben Sörös két gólt 
is lőtt, és behozták a hátrányt.) A napilap mellékeli a temerini csatár 
fényképét is.) A tudósító szerint a vereség a kapus, Dobosi II. hibájából 
következett be, amikor a második félidő 19. percében a kapuba ejtette 
a már kivédett labdát.

új mozitermet kap 
Temerin

hetven éve írták

(csb)
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MEGEMlékEzés
Hat hete hiányzol nagyon drága édesanyám, 

nagymamánk, dédmamánk

MOlNÁr (NOvÁk) katalin 
(1939–2023)

Egy könnycsepp a szemünkben érted él. 
Egy gyertya az asztalon érted ég. 
Egy fénykép, mely őrzi emléked, 
s egy út, mely elvitte az életed.

A bánat, a fájdalom örökre megmarad, 
mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Nyugodjál békében!

szerető lányod, Edit, unokáid: Meli és Dani, 
Tímea, szamantha, dédunokáid: szebasztián 

és scharli, valamint Biserka és vejed, Guy

véGsŐ BÚCsÚ
Szeretett feleségemtől, akivel 53 és fél évet éltem 

szeretettben, megértésben és tiszteletben

kliNEC (sCHWAGEr) Magdolna 
(1949–2023)

Egy könnycsepp a szememben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég.

Aranyos és szorgalmas kezed művészi munkái örök emléket 
hagytak utánad, ami maradandó nemcsak számomra, ha-
nem a világ minden pontján emlékeztetnek rád, ahova alko-
tásaid eljutottak.
Sok terved volt még, de a sors közbeszólt.

Fájó szívvel búcsúzik tőled szerető férjed, János

MEGEMlékEzés
Hat hete hiányzol nagyon

viMMEr ilona 
(1952–2023)

Egy könnycsepp a szemünkben érted él, 
egy gyertya az asztalon érted ég. 
Egy fénykép, mely őrzi emléked, 
s egy út, mely elvitte az életed.

A bánat, a fájdalom örökre megmarad, 
mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.

Nyugodjál békében!

szerető nővéreid: Erzsi, kató és rózsa családjaikkal

MEGEMlékEzés
Hat hete hiányzol nagyon

Örök az arcod, nem száll el 
szavad, minden mosolyod 
bennünk marad. Mikor rád 
gondolunk, megremeg a 
lelkünk, ilyenkor érezzük, 
bilincsben a szívünk.
Mindig itt vagy velünk, mégis 
oly távol, mi tudjuk egyedül, 
mennyire hiányzol.
Szeretettel emlékezünk rád.

Emlékedet őrzi 
férjed, Mićo, gyerekeid: 

renáta, Andreász, 
Alekszandar családjaikkal

viMMEr ilona 
(1952–2023)

véGsŐ BÚCsÚ
Volt osztálytársnőnktől

kliNEC (sCHWAGEr) 
Magdolna 

(1949–2023)

Nyugodjál békében, 
legyen csendes álmod, 
találj odafönt 
örök boldogságot.

Emlékezetünkben 
velünk maradsz.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

volt osztálytársaid 
a 8. b osztályból

véGsŐ BÚCsÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól és nagyma-
mánktól

kliNEC (sCHWAGEr) 
Magdolnától 
(1949–2023)

Csillag volt, mert szívből 
szeretett, s mi úgy szerettük, 
ahogy csak lehetett.

Elment tőlünk, 
mint a lenyugvó nap, 
de szívünkben él 
és örökké ott marad.

Fájó szívvel 
búcsúzik tőled 

fiad, Norbi, 
menyed, Edit, 

unokáid, Nikoletta 
párjával, krisztiánnal 
és Norbert, valamint 

nászasszonyod, ilonka

véGsŐ BÚCsÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól és nagyma-
mánktól

kliNEC (sCHWAGEr) 
Magdolna 

(1949–2023)

Lelked, mint a fehér 
galamb csendesen 
messzire szállt, 
hiába keresünk, 
könnyes szemünk 
már sehol sem talál.

Te nem így akartad, 
szerettél volna még élni, 
gyermekeid 
boldogságát nézni.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Fájó szívvel búcsúzik 
tőled fiad, robi, 

menyed, ilona és 
unokáid, Adrianna párjával, 

szilárddal és Martina

MEGEMlékEzés
Szomorú hat hónapja, 
hogy nem vagy velem

kiss istván 
(1953–2022)

Csendben állok, 
emlékezem… 
Nem halt ő meg, 
még mindig él nekem…

Messze ment, 
hol el nem érhetem. 
Élete úgy múlt el 
mint egy pillanat, 
de emléke szívemben 
örökre megmarad.

szerető feleséged

MEGEMlékEzés
Immár másfél éve csak az emlékeimben élsz drága édesanyám

Munka és küzdelem 
volt az életed, 
legyen nyugodt 
és könnyű a pihenésed.

özv. FArAGÓNé 
kiss ilona 

(1938–2021)
szeretettel emlékezik rád 

szerető fiad, Pityu
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kérjük tisztelt hirdetőinket, hogy hirdetéseiket 
szíveskedjenek legkésőbb 

kedd délelőtt 10 óráig hirdetésgyűjtőinknél 
vagy a szerkesztőségben leadni.

MEGEMlékEzés
Két éve, hogy hiányzol közülünk

vArGA József 
(1944–2021)

Messze vagy már tőlem, de nem vagyok árva, 
mert itt vagy velem a szívembe zárva.
A te szíved már nem fáj, de az én bánatom nő, 
mert nem hoz enyhülést a múló idő.

szerető fiad, Attila családjával

MEGEMlékEzés
Tíz éve, hogy örökre távozott közülünk szeretett férjem, 
édesapánk, apósunk, testvérem és drága nagyapánk

TAkÁCs Ferenc 
(1945–2013)

Tovaszállt tíz év, de nem halványul az emlék. 
Él bennünk egy régi kép, milyen is volt 
együtt, nem is olyan rég.
Mindig itt vagy velünk, mégis oly távol, 
mi tudjuk egyedül, mennyire hiányzol.

Hálával emlékezünk rád!

szerető családja

MEGEMlékEzés szErETTEiNkrŐl

HévÍziNé 
DArÁzs Erzsébet 

(1924–2010)

HévÍzi József 
(1920–1998)

TAkÁCsNé véCsi katalin 
(1922–2009)

TAkÁCs Miklós 
(1920–1982)

Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, 
s amíg élünk, addig őrizzük őket.

Adj, Uram, örök nyugodalmat nekik.
szeretteik

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMlékEzés

éTEr zoltán 
(1954–2023. 4. 7.)
temerini lakosokról.

nyugodjanak békében!

kliNEC 
sCHWAGEr Magdolna 

(1949–2023. 4. 6.)

Köszönet mindazoknak, 
akik a temetésen 

megjelentek.

MEGEMlékEzés
Szomorú egy éve, 
hogy nincs velünk

vArGA istván 
(1942–2022)

Csendben állunk, 
emlékezünk…  
Messze ment, 
hol el nem érhetjük.

Élete úgy múlt el, 
mint egy pillanat, 
de emléke szívünkben 
örökre megmarad.

Emléke legyen áldott, 
pihenése nyugodt!

Emlékét őrzik szerettei 

MEGEMlékEzés
Két és fél éve, hogy már 
nincs velünk az, akit na-
gyon szerettünk

zsADÁNYi lászló 
(1967–2020)

Egy szál gyertya, 
mely lassan végig ég, 
egy élet, mely percek 
alatt véget ér.

Itt hagytad azokat, 
akik szerettek téged.

Emléked örökké 
a szívünkben él.

Emléked őrzi 
szerető családod

MEGEMlékEzés
Szomorú két éve, hogy 
nincs köztünk, akit nagyon 
szerettünk

MészÁrOs Antal 
(1944–2021)

Az idő halad, az emlék 
és a szeretet marad.

Minden elmúlik, 
minden véget ér, 
de emléked 
szívünkben örökké él.

Nyugodjál békében!

Emlékét őrzi fia, 
Antal, menye, ibolya, 

unokái: Martina, lászló, 
Dorka, Hermina, 

róbert és Dorina

MEGEMlékEzés
Szomorú hat hónapja, hogy nincs közöttünk 
szerető édesapám, apósom és nagyapánk

kiss istván 
(1953–2022)

Elhagytad a házat, 
amit úgy szerettél, 
itt hagytál mindent, amiért 
küzdöttél és akiket szerettél.

Mindig közel vagy és mégis 
oly távol, mi tudjuk egyedül, 
mennyire hiányzol.

Minden szál virág, 
amit a sírodra teszünk 
elmondja, 
mennyire hiányzol nekünk.

Emléked őrzi lányod, 
Elvira, vejed, Árpád és 

unokáid, Manuella és Noel
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lABDArÚGÁs
i. Újvidéki liga

CEMENT (Belcsény)–Tsk 1:0 
(0:0)

A TSK elszenvedte idei máso-
dik vereségét. Ősszel Bukovacon 
kapott ki, míg szombaton 
Belcsényben veszített a 20. fordu-
ló rangadóján. A temeriniek a ve-
reség ellenére a táblázat első he-
lyén maradtak, előnyük azonban 
minimálisra csökkent. A rang-
adó a 60. percben dőlt el, ami-
kor Srdanović 20 méteres távol-
ságból Vojvodić hálójába tekerte 
a szabadrúgást.

Tíz fordulóval a szezon vége 
előtt a TSK 48 ponttal vezeti a me-
zőnyt. A második Fruškogorski 
partizannak 47, a harmadik Ce-
mentnek 43 pontja van. A TSK-ra 

könnyűnek tűnő mérkőzés vár a 
hétvégén hazai pályán az utolsó he-
lyezett stepanovićevói Omladinac 
ellen. A találkozót kivételesen nem 
vasárnap, hanem szombaton ren-
dezik, 17 órai kezdettel.

TSK: Vojvodić, Marković 
(Đurđević), Bjelanović (M. 
Kovačević), Radičić, Stjepanović, 
Paska (Ergarac), Pavlov (I. 
Kovačević), Pupovac, Kobiljski, 
Ostojić, Svitić.

BAČKA (Begecs)–SIRIG 2:1 
(0:1)

A szőregiek előnnyel vonulhat-
tak a szünetre, végül mégis veresé-
get szenvedtek. A tavaszi eredmények 
nem túl jók, hiszen az öt forduló so-
rán összesen négy pontot szereztek, 
s jelenleg a táblázat hetedik helyén 
vannak.

A Sirig szombaton a hatodik he-
lyezett Jedinstvót fogadja, s ha nyer, 
akkor egy helyet javít.

vajdasági liga – déli csoport

MlADOsT–slOGA 0:2 (0:0)
Az eseménytelen első félidő után 

felpörögtek az események a közsé-
gi rangadón. A vendég temeriniek a 
64. percben Krajnović tizenegyesből 
lőtt góljával szerezték meg a vezetést. 
Előtte Rodić kapus szabálytalanko-
dott a tizenhatosban. Ezt követően a 
járekiaknak voltak egyenlítési lehe-
tőségei, de a Sloga kapusa minden 
alkalommal a helyzet magaslatán állt. 
A hajrában, a bírói ráadás második 
percében Krajnović megszerezte má-
sodik találatát, amivel bebiztosította 
csapatának a győzelmet.

A Sloga maradt a 8., a Mladost 
pedig a 12. a táblázaton. A temeriniek 
a következő, 22. fordulóban az újvi-
déki Indeks ellen játszanak hazai pá-
lyán, míg a járekiak a Hajdukkal ta-
lálkoznak Divošon.

MLADOST: Rodić, Kovačević, 
Đukić, Knežević (Škavić), Jakovljević, 

Vukobratović, Radovanović (Drinić), 
Zec (Vejin), Marković, Plavšić 
(Dmičić), Mitrović.

SLOGA: Vojvodić, Marić, Pastor, 
Tomić, Jakovljević, Banović (B. 
Prolić), Bukvić (Radonić), Borić, 
Krajnović (Čampar), Đ. Prolić, 
Karać.

kézilABDA
Első férfi liga – vajdasági 

csoport

NOvA PAzOvA–MlADOsT 
Tsk 28:35 (15:18)

A járeki csapat könnyen begyűj-
tötte a bajnoki pontokat Újpazován 
a 17. fordulóban. A vendégek a ta-
lálkozó elején megszerezték a veze-
tést, s könnyűszerrel megőrizték az 
előnyt. A Mladost a negyedik helyet 
foglalja el a táblázaton. Következő 
vetélytársa a szécsányi Hercegovi-
na lesz hazai pályán.

T. N. T. 


